Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

Naturæ.

naturæ siue primigenia appellāt: i quibus numerant̄ ualetudo sensus itegri & oīum partiū cōseruatio quibus nō pauci sūmū hominis bonū metiunt̄: Et cū uitæ ars prudētia sit: quæ iter bona animi potissimū elucet: eā p̄cipue incolumē seruare debemus: ut uiuēdi ratione cōstemus. Hæc igit̄ animi & corporis incolumitas cū sit rerū oīum p̄tiosissima: Cū bōa animi & cōporis sint maxima bonorū: q̄s nō uidet id uitū lōge maius esse habendū: quo maiora & plura hominis bōa p̄fligant̄: Atq̄ cūcta hæc ebrietate cōcutiunt̄ & uini crapula hebetescūt: Temulētia mentē obnubilat. Cōporis ualitudinē p̄fligat: Nec nō ē rei famæq̄ dispendiū. Vetus uerbū est sapientiā uiuino obūbrari: Quod uigorem animi ipedit ad p̄cin

etū tendenti bus qua in re subit admirari priscorum  
 diligentia: q̄ significatissimo uocabulo uinum teme  
 tum appellauere: Ex eo quod teneat mentem ac ten  
 tet. Vnde & temulentia ebrietas nominata: Quid  
 per deos fedius quid turpius eē potest: q̄ qd̄ homo  
 extra homiē extraq; humanum intellectumi p̄ ui  
 nolentiā colloce: semet ipsum ignoret: nec plus sa  
 piat q̄ bimus puer aut anniculus: Vini calentis asp  
 gine sanitas mentis expugnatur fitq; rerū omnium  
 obliuio morsq; memoriæ: Non est temulenti ani  
 mus in sua potestate mersus uino & ebrietate deui  
 ctus quod neq; fornicario accidit neq; aleatori: Et  
 ut eleganter diffinit Seneca grauissimus uinosorū  
 censor nihil aliud est ebrietas q̄ insania uoluntaria:  
 non ne hoc probrum omni probro maius est homi  
 nem ultronea ifania oblectari: Cuius peculiare bo  
 num est sapere & sanitate mentis perfrui: Adice ex  
 uino uertigines capitis: tecta mobilia: gradum Erra  
 bundum. Nam ut ait scitissime plautus luctator do  
 losus est uinum: pedes captat primulum: merito di  
 xit Androcides sapientia clarus: sicut. uenenum est  
 homini cicuta: Ita & cicute uinum: intelligi uolens  
 ueneni Venenum esse uinum. Quam multi mor  
 bi atq; egritudines ex uini intemperantia proueni  
 ant quis ignorat: Cum hinc ulcera oculorum/ner  
 uorum resolutio tremulæ manus/ Cum hinc Causo  
 nes id est febres Estuātes/ Cum hinc pedes ulcerosi

Temetū.

Temulen  
tia.

Ebrietas  
quid .

Luctator  
Vinum .

Vinū uer  
nenum .

Causōes.

ac podagrīci / Aliaq; innūmera morboꝝ genera pro  
 ueniant. unde merito dici pōt: ebrietatem pœna p̄  
 Aīa ex ui mit comes. præterea quod non minus turpe ē uino  
 no fetens fetent ora nimio. & graueolētia hanelitus inficitur.  
 Vis uidere quā noxia ac pestifera res corporibus sit  
 uinū: ubi quispiā egrotat. statim ex p̄scripto medi  
 coꝝ. uini potu interdicitur: Tāq; id fomentū incenti  
 uūq; morbi sit: Ad hæc rei suæ male consulit homo  
 Ebriosus. dum uina preciosa cum dispendio patri  
 monii undiq; cōquirat: dū uinū pluris q̄ aurū facit:  
 Idq; iucundius q̄ solem intuet: Videmus quotidie  
 multos: nec enim ī re notissima exemplis opus est:  
 ad inopiam egestatēq; redactos ebrietate sumptuo  
 sa. Tanto labore & impendio constat quod mentē  
 mutet: ac furorem gignat. Et ita uinū sæpe causa ē:  
 ut patrimonia & opes decoquantur: ut uacantes po  
 tibus cōsumantur: sicut Solomoni plane credi cō  
 uenit. Quāta autē labes infamix: q̄tū dehonestat  
 Maledic mentum subsequat id uitium homo nemo non nei  
 tū ebriofī scit: Cū opprobatio ebrietatis īter cætera cōuitia sit  
 maledicētissima: cū quottidianū hoc maledictū tā  
 oenoba / q̄ maximū ī altercationib; audiat: Achilles homeri  
 res. cus nō p̄b; ullum fedius iuenit: quo p̄scideret Aga  
 Mater au mēnonē illū regē regū. q̄ ut oī μοσα p̄ hoc est uino  
 gustini pressus atq; uinolentus appellaret: Oli diui Augu  
 mero bi / stini mater. cum ab Ancilla p̄ amarulētā īsultationē  
 bula. merobibula uocaret tā fedum: tā erubescēdum: id